
Fórum ochrany přírody   04/20164

Ve dnech 21.-22. září 2016 se v Praze konala 
konference pod názvem uvedeným v nad-
pisu. Pořádalo jí MŽP společně se správami 
všech čtyř národních parků, Výzkumným 
ústavem Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví, v.v.i. a Fakultou životního pro-
středí České zemědělské univerzity. Part-
nerem konference bylo kromě EUROPARC 
Federation – Central and Eastern Europe 
Section i Fórum ochrany přírody.
I když by se mohlo na první pohled zdát, 

že konference proběhla především kvůli 
výročí 25 let od vyhlášení (nebo přehlá-
šení) Krkonoš, Šumavy a Podyjí, zdaleka 
tomu tak nebylo. Cílem bylo poprvé v naší 
historii diskutovat nejen dosavadní vývoj 
a stav, ale především budoucnost našich 
národních parků jako ucelené soustavy, 
a ne jako doposud jednotlivě. Příležitostí 
zabývat se národními parky, ať už interně 
nebo na tematických setkáních, probíhá 
dost, avšak až na zmíněnou konferenci pře-

kvapivě není žádná, která by se národními 
parky zabývala systematicky na národní 
úrovni. I z toho důvodu se akce účastni-
li i zahraniční hosté, především zástupci 
všech partnerských národních parků na 
druhých stranách hranic.
Výstupy z konference ve formě prezentací 
a videozáznamů přednášek budou zveřej-
něny v následujících týdnech.

Michael Hošek

KONFERENCE NÁRODNÍ PARKY ČESKÉ REPUBLIKY 2016

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI


